
 

Latvija emitē 10 gadu obligācijas starptautiskajos finanšu 

tirgos ar vēsturiski zemāko procentu likmi  

Piektdien, 30.septembrī, Latvija, izmantojot labvēlīgo situāciju starptautiskajos finanšu tirgos emitēja 

jaunas 10 gadu obligācijas 650 miljonu eiro apmērā. Ārējā aizņēmuma obligācijas tika izlaistas ar 

viszemāko procentu likmi Latvijas vēsturē – fiksēto procentu (kupona) likmi 0,375% gadā 

(ienesīgums 0,456%). Pieprasījums pēc Latvijas obligācijām 2,6 reizes pārsniedza piedāvājumu. 

Valsts kases pārvaldnieks Kaspars Āboliņš atzīmē: „Lēmums par emisiju tika pieņemts laikā, kad 

likmes aizņēmumiem eiro valūtā atrodas vēsturiski zemākajā līmenī, ļaujot nofiksēt ļoti zemas 

izmaksas par ilgtermiņa aizņēmumu. Savukārt augsto pieprasījumu pēc vērtspapīriem uzturēja 

investoru uzticība Latvijai kā drošam aizņēmējam.” 

Darījumā piedalījās vairāk nekā 90 investori no dažādām valstīm, galvenokārt Eiropas (Vācijas, 

Lielbritānijas, Skandināvijas, un citām valstīm). 

Emisijas vadošās bankas bija JP Morgan, Goldman Sachs un Barclays. 

Iepriekšējā Latvijas obligāciju emisija starptautiskajos finanšu tirgos notika 2016.gada maijā, kad tika 

emitētas 20 gadu obligācijas 650 miljonu eiro apmērā ar fiksēto procentu (kupona) likmi 1,375% 

gadā (ienesīgumu 1,514%). 

Latvijas Republikas 2016.gada septembrī izcenoto obligāciju kopsavilkums 

Emitents Latvijas Republika 

Reitings A3/ A- /A- 

Formāts Reg S Registered 

Dzēšanas datums 2026.gada 7.oktobris (10 gadi) 

Apjoms EUR 650,000,000 

Fiksētā ienākumu likme 0,375% 

Cena 99,21 

Uzcenojums Midswaps +19 bps 

Likumdošana Anglijas 

Emisijas datums 2016.gada 30.septembris 

Birža Luxemburg 

Emisijas vadošās bankas Barclays, Goldman Sachs International, J.P.Morgan 

Investoru sadalījums 

 


